
 

 

UCHWAŁA NR 76/24 

RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie uchwalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich 

na terenie gminy Strzegom 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), Rada Miejska w Strzegomiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Strzegom.  

2. Celem działania świetlic wiejskich jest: 

1) integracja środowiska lokalnego; 

2) organizacja wydarzeń dla mieszkańców; 

3) inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi i gminy; 

4) popularyzacja amatorskich form artystycznych; 

5) umożliwienie prowadzenia działalności kulturalnej, oświatowej i sportowej oraz prowadzenie działań 

statutowych Kół Gospodyń Wiejskich i organizacji pozarządowych prowadzących nieodpłatną działalność 

na rzecz społeczności lokalnej danej wsi; 

6) promowanie kultury, oświaty, sportu i rekreacji na wsi; 

7) organizacja spotkań sołtysa i rady sołeckiej z mieszkańcami wsi; 

8) promocja wsi i gminy. 

3. Świetlice wiejskie są w użytkowaniu Strzegomskiego Centrum Kultury. 

4. Świetlice wiejskie mogą być wynajmowane osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom 

organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej. 

5. Odbiór i zdanie kluczy do świetlicy wiejskiej odbywa się u opiekuna świetlicy. Informacje na temat 

opiekunów świetlicy można uzyskać w Strzegomskim Centrum Kultury. 

6. Spotkania wynikające z harmonogramu pracy świetlic, spotkania rad sołeckich, spotkania lokalnej 

społeczności, stowarzyszeń i grup działania stanowią priorytetową formę działalności prowadzonej 

w świetlicach wiejskich i mają każdorazowo pierwszeństwo przed odpłatnym i nieodpłatnym udostępnieniem 

świetlic na inne cele.  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 października 2024 r.

Poz. 5186



7. Świetlice wiejskie są ogólnodostępnymi obiektami publicznymi, w związku z tym użytkownicy 

zobowiązani są do: 

1) zachowania porządku i czystości, poszanowania mienia publicznego, przestrzegania przepisów bhp, ppoż. 

i sanitarnych zgodnie z odrębnymi przepisami; 

2) wydania wynajmującemu przedmiotu najmu najpóźniej w ostatnim dniu obowiązywania umowy najmu, 

bez dodatkowych wezwań; 

3) dbałości o powierzone mienie oraz znajdujące się w nim wyposażenie i urządzenia; 

4) zwrócenia świetlicy w stanie przed wynajmem. 

§ 2. 1. Świetlice wiejskie są nieodpłatnie udostępniane na cele, o których mowa w § 1 ust. 2. 

2. Świetlice wiejskie są nieodpłatnie udostępniane mieszkańcom sołectw, którzy je zamieszkują, również  

na inne cele niż określone w ust. 1. 

3. Świetlice wiejskie są nieodpłatnie udostępniane z wyłączeniem wyposażenia kuchennego, tj. naczyń 

kuchennych, zastawy, obrusów oraz sprzętu nagłaśniającego i multimedialnego. 

4. Nieodpłatne udostępnienie świetlicy wiejskiej następuje na wniosek mieszkańca po zawarciu umowy  

ze Strzegomskim Centrum Kultury oraz po wpłaceniu kaucji, na poczet ewentualnych szkód i zniszczeń, 

w wysokości jednej stawki dobowej brutto wynajmu danej świetlicy, określonej w Zarządzeniu Burmistrza 

Strzegomia w sprawie ustalania cen i opłat za korzystanie z gminnych obiektów kulturalnych i urządzeń 

użyteczności publicznej na terenie gminy Strzegom. 

5. Świetlice wiejskie są odpłatnie wynajmowane na podstawie umowy zawartej ze Strzegomskim Centrum 

Kultury. 

6. Z odpłatnego wynajmowania wyłącza się świetlice wiejskie, na modernizację których gmina pozyskała 

środki pochodzące z funduszy europejskich  - do czasu zakończenia okresu trwałości projektu. 

7. Zawierający umowy ze Strzegomskim Centrum Kultury na wynajem i nieodpłatne udostępnienie 

świetlicy wiejskiej zobowiązani są do pokrycia kosztów mediów za okres trwania umowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzegomia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strzegomiu: 

Zbigniew Suchyta 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5186


		2024-10-16T08:38:25+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




